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خبرگزاری فرانسه: کره شمالی
بیش از حد تصور پلوتونیوم در اختیار دارد

خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع خبری گزارش داده 
ذخائر پلوتونیوم کره شمالی احتمالا از آنچه که مورد تصور 

بوده بیشتر است.
وب ســایت »ناظر ۳۸ نورث« آمریکا در گزارشی نوشته که 
همزمان با افزایش تنش ها نسبت به جاه طلبی های پیونگ یانگ 
تصاویر جدید از اصلی ترین تاسیســات اتمی کره شــمالی نشان 
می دهد که ظاهرا این کشور نسبت به آنچه که قبلا تصور می شد، 
پلوتونیوم بیشتری برای برنامه تسلیحاتی خود تولید کرده است. 

خبرگزاری فرانسه با اعلام این خبر ادامه داده »سایت ۳۸  نورث« 
که یک پروژه نظارتی مرتبط با دانشــگاه جان هاپکینز است در 
گــزارش خود آورده که تصاویر حرارتی از مجموعه اتمی »یونگ 
بیون« نشــان می دهد که پیونگ یانگ بین سپتامبر گذشته تا 
ژوئن سال جاری میلادی فعالیت های خود را برای اینکه میله های 
سوختی مصرف شده را مجددا به چرخه تولید بازگرداند دو برابر 
کرده است. به گزارش ایسنا، این وب سایت اضافه کرده که در این 

آزمایشگاه میزان نامشخصی پلوتونیوم وجود دارد.

مفتی سعودی: مسجدالاقصی 
متعلق به اسرائیل است!

»احمد بن ســعید القرنی« مفتی ســعودی وهابی با 
درخواست از فلسطینی ها برای رهاکردن مسجد الاقصی 
برای یهودیان خشــم کاربران شــبکه های اجتماعی را 

برانگیخت. 
وی در چنــد توییت متوالی در صفحۀ خــود ادعا کرده که 
»مرگ در راه مســجدالاقصی شهادت نیســت« و در ادامه هم 
نوشــته: »آیا حرمت خون مسلمان فلســطینی کمتر از مسجد 
الاقصی اســت؟ از خدا بترســید و خون مــردم را مباح نکنید، 

چه کسی گفته اســت که مرگ در راه مســجد الاقصی شهادت 
است؟«)!( »القرنی« حتی از مردم فلسطین خواست از »رهبران 
ماجراجوی« خود پیروی نکنند، زیرا »فلسطینی ها هیزمِ جنگی 
محکوم به شکســت شده اند.« این مفتی سعودی در ادامه حرف 
مفت خود همچنین مدعی شــده »هیچ دلیلی از قرآن و سنت 
وجود ندارد که ثابت کند در صورت ضعف و نداشتن نفر و مهمات 
همچنان باید با دشــمن بجنگند. مسجد الاقصی مال ماست نه 
یهودیان اما فقط زمانی به ما برمی گردد که خداوند دستور دهد.«
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ترامپ: برای شرکت در نشست ریاض
میلیاردها دلار از سعودی ها گرفتم

در تازه ترین عملیات شبانه نیروهای خارجی در افغانستان نظامیان 
ناتو با حمله به آوارگان جنگی دستکم 6 نفر از آنها را کشت و 17 نفر 

را هم زخمی کرد.
نیروهای ناتو جمعه شــب در جریان حمله بــه آوارگان داخلی در منطقه 
»لوردروشــان« ولایت »ارزگان« علاوه بر کشتن 6 غیرنظامی و زخمی کردن 
17 تن دیگر، دو غیرنظامی را نیز بازداشــت کرده و با خود برده اند. این نیروها 
کسانی را هدف قرار دادند که از ترس حملات هوایی نیروهای خارجی، خانه های 

خود را ترک کرده بودند.
به گزارش تســنیم، برخی از منابع رسمی افغان در ولایت »ارزگان« بدون 
ارائه آماری از تلفات غیرنظامیان اعلام کردند که در عملیات نیروهای خارجی 
بسیاری از غیرنظامیان کشــته و زخمی شده اند. برخی مقامات امنیتی افغان 
گفته اند تمام کشته شدگان و زخمی ها »مخالفان مسلح« بودند اما مقام مسئول 
بیمارستان مرکزی این ولایت اعلام کرده بسیاری از قربانیان غیرنظامی و کودک 
هستند. در گذشته نیز بارها در حملات نیروهای خارجی به ویژه عملیات های 
شــبانه نیروهای ویژه همواره غیرنظامیان افغان هدف قرار گرفته اند. چند روز 
قبل نیز رســانه های غربی فاش کردند نیروهای ویژه انگلیسی در عملیات های 
شبانه غیرنظامیان را می کشتند اما آنها را »شبه نظامیان طالبان« جا می زدند. 
عملیات گســترده  نظامی از چند هفته گذشته تاکنون برای پاکسازی مرکز و 
مناطق همجوار شهر »ترینکوت« از مخالفان مسلح در حال انجام است. گرچه 
در گزارش رسانه ها مشخص نشده که نیروهای خارجی مربوط به کدام یک از 
کشورهای عضو ناتو بوده اند اما در گذشته نیروهای هلندی، آمریکایی و استرالیایی 

در این ولایت مستقر بودند.

سرویس خارجی-
ترکیه هم زمان با نخستین سالگرد کودتای نافرجام در این کشور 

هزاران نفر را با اتهام »همراهی با کودتاچیان« از کار برکنار کرد.
دولت ترکیه دیروز نخســتین سالگرد شکســت کودتای نافرجام تابستان 
گذشته را جشن گرفت. در جریان این کودتا بیش از ۲۵۰ نظامی، مامور پلیس 
و شــهروند معمولی کشته شدند. اردوغان، جنبش »گولن« به رهبری فتح الله 
گولن را پایه ریز کودتا می داند و بارها از آمریکا درخواســت کرده وی را که در 
تبعیدی خودخواسته به سر می برد به ترکیه بازگرداند؛ تصمیمی که تاکنون از 
ســوی واشنگتن نادیده گرفته شده است. فتح الله گولن این اتهام ها را رد کرده 
و حتی در همان روزهای نخســت بعد از کودتا، خود دولت را »بانی« کودتای 
نافرجام خوانده بود تا با توسل به آن بتواند مخالفان را سرکوب و »سلطه« خود 
را تثبیت کند. اخراج های جدید که بیش از 7۰۰۰ مورد گزارش شــده در پی 
فرمانی که ظاهرا 1۵ خرداد صادر شده بوده صورت گرفته است اما خبر مربوط 

به آن روز جمعه در روزنامه دولتی گزت برای نخستین بار منتشر شد. 

بنا  لبنان فاش کرد،  معاون دبیرکل حزب الله 
به دلایل خاصی، سازمان ملل و برخی ازکشورها 
نمی خواهند آوارگان سوری مقیم لبنان، در برهه 

کنونی به کشورشان بازگردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، شــیخ »نعیم قاسم« 
فــاش کرد، ســازمان ملل و برخی کشــورهای بزرگ 
تصمیــم گرفته اند در برهه کنونی، آوارگان ســوری به 
کشــور بازنگردند تا از آن به عنوان اهرم فشاری علیه 

دولت سوریه استفاده کند.
شیخ قاســم در ادامه ابراز امیدواری کرد که دولت 
لبنان از فشــارهای سیاسی عربی و بین المللی خلاص 
شــود،  تا بتواند تصمیم به مذاکره با دولت سوریه برای 

بازگرداندن آوارگان بگیرد.
وی در ادامــه، از دولــت لبنان خواســت واقعیت 
آوارگان را به صورتی دقیق دریابد. معاون نصرالله گفت: 
این آوارگان از فقر، بیماری و واقعیت اجتماعی سخت 

در رنجنــد و در مقابل نیز لبنانی هــا بار این آوارگی را 
تحمل می کنند.

  شیخ قاسم تأکید کرد: مذاکره دولت لبنان با دولت 
سوریه واجب و ضروری است زیرا برای آوارگان بهتر است 
که پس از برقراری امنیت در بسیاری از مناطق سوریه، به 
کشورشان بازگردند، نه اینکه در این وضعیت باقی بمانند.
وی تصریح کرد، یک مسئول  بلند پایه اروپایی به وی 
گفته است سازمان ملل فعلا نمی خواهد که در مرحله 

فعلی، آوارگان به سوریه بازگردند و این بدان معناست 
که آنها می خواهند از موضوع آوارگان در لبنان به عنوان 
ابزار سیاسی علیه دولت سوریه استفاده کنند و بگویند 

دلیل »آوارگی« دولت سوریه است.
نعیم قاســم گفت: آنچه که خواســتار آن هستیم 
هماهنگی انسانی برای بازگشت آواره ها به کشورهایشان 
براساس دو اصل است: انتقال به مکان امن و مختار بودن 

فرد آواره برای آزادی بازگشت بدون تحمیل آن.

اظهار داشت که در عرصه سیاسی عراق سهمیه بندی های قومی و سیاسی 
باید پایان یابد، با فســاد مبارزه شود و اصل شایسته سالاری و پاک بودن، 
ملاک اعطای مناصب دولتی باشد. وی پس از ارائه طرح ملی برای مرحله 
پس از آزادسازی موصل، در ارتباط با پیروزی ملت عراق در این شهر گفت: 
»آزادی موصل از دســت تروریست های داعش، دستاورد بزرگ و موفقیت 

مبارک برای همه ملت عراق است.«
الکربلایی از نیروهای مسلح عراق و بسیج مردمی و همچنین از شهدا 

و زخمی های این عملیات نیز، تقدیر کرد.
نماینده آیت الله سیستانی در ادامه، بر ضرورت درس گرفتن از شرایطی 
که موجب شــد داعش وارد عراق شود، تأکید کرد و خواستار تلاش برای 

عبور از بحران ها و حل مشکلات جاری عراق شد.
وی به همه هشــدار داد که خشــونت و تحریک قومی در رقابت های 
سیاســی با هدف کسب امتیازات بیشــتر، نتیجه ای جز خونریزی بیشتر، 
تخریب کشور و افزایش دخالت های منطقه ای و بین المللی نخواهد داشت و 
هیچ طرفی در این میان سود نخواهد برد، بلکه همگی خسران خواهند دید.

شیخ مهدی الکربلایی از دولت عراق خواست، براساس این اصل عمل 
کند که کلیه شهروندان عراقی از تمامی مذاهب و ادیان، در برخورداری از 

حقوق، با هم برابر هستند.
سایر رویدادها

* سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد، از یک میلیون آواره و فراری 
از شهر موصل، هنوز ۸۲۵ هزار تن به این شهر بازنگشته اند. 

* »جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا می گوید هیچ مدرکی دال بر کشته 
شدن »ابوبکر بغدادی« سرکرده داعش در دست نداریم. پیش از این، داعش 

مرگ رهبر خود را اعلام کرده بود.
* کاخ ســفید اعلام کرد، مذاکرات نمایندگان اربیل و بغداد با نظارت 
آمریکا، در مورد عقب انداختن زمان همه پرسی استقلال، آغاز شده است.

6 کشته و 17 زخمی حاصل
حمله شبانه ناتو به آوارگان جنگی در افغانستان
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

فلسطینیان ساکن غزه با برپایی راهپیمایی درمناطق مختلف این 
باریکه حمایت خود را از عملیات شهادت طلبانه روز جمعه که در یکی 
از صحن های مسجد الاقصی روی داد، اعلام و محاصره غزه را نیز محکوم 

کردند. فلسطینی ها تصاویر »محمود عباس« را هم آتش زدند.
راهپیمایان فلســطینی با سردادن شعارهایی، عملیات شهادت طلبانه اخیر 
فلســطینیان را تبریک گفته و محاصره غــزه و اقدامات محمود عباس رئیس 

تشکیلات خودگردان فلسطین علیه این باریکه را محکوم کردند.
به گزارش شــبکه خبــری »الجزیره«، راهپیمایان با حمــل تصاویری، از 
مجریان عملیات شــهادت طلبانه در صحن مسجدالاقصی تقدیر کرده و آنان را 
»قهرمان« خواندند و بســته شدن درهای مسجد الاقصی به روی نمازگزاران را 

هم محکوم کردند.
فلســطینی ها همچنین از اقدامات اخیر محمود عباس علیه نوار غزه انتقاد 
کرده وی را شریک رژیم صهیونیستی درمحاصره نوار غزه دانستند. راهپیمایان 
تصاویر محمود عباس و بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی را نیز 

به آتش کشیدند.
درعملیات شــهادت طلبانه روزجمعه، سه فلسطینی اهل شهر »ام الفحم« 
پس از حمله به نظامیان صهیونیست در صحن های مسجد الاقصی دو تن از آنها 
را کشته و سه تن دیگر را زخمی کردند. پس از این حادثه، رژیم صهیونیستی 
مســجد الاقصی را تا امروز )یکشنبه( بســت و ایراد خطبه و اقامه نماز جمعه را 

برای اولین بار از سال 1969 ممنوع کرد. 
واکنش الازهر علیه رژیم صهیونیستی

در پی اقدام رژیم صهیونیســتی مبنی بر بســتن مســجدالاقصی به روی 
نمازگزاران فلســطینی، الازهر به این رژیم درباره خشــم مســلمانان سراسر 
جهان هشدار داد. الازهر در بیانیه ای رسمی اقدام رژیم صهیونیستی در بستن 
مســجدالاقصی به روی نمازگزاران و ممانعت از به جا آوردن شعائر دینی و نیز 
حمله به نمازگزاران  و نگهبانان مسجد، بازداشت شیخ محمدحسین مفتی قدس 
و شیخ عکرمه صبری خطیب مسجدالاقصی را محکوم کرد. رسانه های مصری 
گزارش دادند که الازهر با انتشار این بیانیه در صفحه فیس بوک خود درباره سوء 
استفاده رژیم صهیونیستی از حوادث فلسطین برای اجرای طرح های یهودی سازی 
خود در قدس و مسجدالاقصی هشدار داده و تأکید کرده است که این اقدامات 
خشــم مسلمانان در سراسر جهان را برمی انگیزد و تهدیدی برای ثبات جهانی 
اســت. الازهر همچنین گروه ها و نهادهای بین المللی را به مسئولیت پذیری در 
قبال ملت فلســطین، مقدسات و تمامی اراضی فلسطین، مقابله با اصرار رژیم 
صهیونیستی برای نقض قوانین و عرف بین الملل، وادار کردن آن به بازگشایی 

دروازه های مسجدالاقصی، فراخواند.

ساکنان غزه تصاویر محمود عباس و نتانیاهو را
با هم آتش زدند

سرویس خارجی -
پس از گذشــت نزدیک به دوماه از نشست 
ریاض، دونالد ترامپ برخی از حوادث پشت پرده 
این نشست از جمله دریافت میلیاردها دلار از 
 عربستان به عنوان پیش شرط حضور در عربستان را 

افشا کرد.
اواخر اردیبهشــت ماه بود که دونالد ترامپ اولین 
مقصد ســفر خارجی خود را به عربستان اعلام کرد. 
وی پس از سفر به ریاض قراردادهایی به ارزش ۵۰۰ 
میلیارد دلار با عربســتان امضا کرد. اکنون اما ترامپ 
در مصاحبه ای بخشی از پشت پرده این دیدار و چرایی 
انتخاب عربســتان را افشا کرده اســت. »ترامپ« در 
مصاحبه با شبکه »سی بی ان« گفته در مقابل دریافت 
میلیاردها دلار از ســعودی ها در نشست اخیر ریاض 

شرکت کرده است!
 به گزارش ایرنا، الجزیره با انتشار این خبر نوشته: 
»رئیس جمهــوری آمریکا به مقامات ســعودی گفته 
بود در نشســت ریاض شــرکت نخواهد کرد مگر آن 
که آنان میلیاردها دلار برای خرید ســلاح از آمریکا 

بپردازند.« نشســت ریاض در ۳1 اردیبهشت گذشته 
و با حضور رئیس جمهور آمریکا و ســران 17 کشــور 
عربی - اســلامی و نمایندگانی از ۵۰ کشــور جهان 

برگزار شد. هدف از برگزاری این نشست ایجاد »ناتوی 
عربی« اعلام شــده بود و آمریکا توانست در این سفر 
۵۰۰ میلیــارد دلار به جیب بزنــد. ترامپ بعد از این 

دیدار از رژیم ســعودی به عنوان »گاو شــیرده« یاد 
کرد! وی در ایــن مصاحبه همچنین تاکید کرده که 
روابطش با کشــور قطر خوب است و هیچ مشکلی در 
خصــوص ادامه حضور پایگاه نظامی آمریکا در دوحه 
وجود ندارد. رئیس جمهور آمریکا در عین حال گفته 
»اگر مجبور شویم قطر را ترک کنیم 1۰ کشور آماده 
ایجاد پایگاه نظامی برای ما هستند و باور دارم که این 
 کشورها حاضرند هزینه ســاخت این پایگاه ها را هم 

بدهند.«
این سخنان ترامپ یک روز بعد از بازگشت »رکس 
تیلرســون« وزیر خارجه آمریکا از سفر به کشورهای 
کویت، قطر و ســعودی کــه برای حل و فصل بحران 
بین کشــورهای تحریم کننده قطر با دوحه انجام شد 
بیان شده است. تیلرسون گفته مذاکراتش در منطقه 
شــاید طرف های بحران را برای مذاکره مســتقیم به 
یکدیگر نزدیک کند اما همزمان هشدار داده که حل 
این بحران شاید مدت ها طول بکشد. رسانه های عربی 
و ســعودی هم سفر تیلرســون به منطقه را »سفری 

شکست خورده« نامیدند.

مرکــز مطالعاتــی و تحقیقاتــی رژیم 
»سیاســت های  نوشــته،  صهیونیســتی 
حاشیه  عرب  کشورهای  برخی  غیرحکیمانه 
خلیج فارس و بحــران روابط با قطر، موجب 

فروپاشی نظام حاکم عربستان خواهد شد.« 
مرکــز مطالعــات راهبردی »بگین ســادات« 
متعلق به رژیم صهیونیســتی با بررســی »شرایط 
کنونی منطقه«، از احتمال فروپاشی آل سعود خبر 
داده اســت. پرفســور »عیدو کوهن«، خاورشناس 
صهیونیست در تحقیقی تحت عنوان »آیا بهار عربی 
جدید در منطقه خلیج فارس در راه است؟« آورده: 
»بحران های اقتصادی بی ســابقه در این منطقه به 
اضافه تصمیمات سیاسی حساب نشده، نگرانی در 
مورد نزدیک شدن خیزش های مردمی و در نتیجه 
فراگیر شدن ناآرامی ها در منطقه را افزایش می دهد. 
بحران های داخلی در کشورهای منطقه می تواند به 
بهار عربی جدید منتهی شود که چه بسا فروپاشی 
بعضی نظام های حاکم به ویژه عربستان را به دنبال 
داشته باشــد. در این میان نظام حاکم سعودی به 
پنج دلیل بــه طور خاص در معرض این خطر قرار 
دارد که  این دلایل عبارتند از: نامساعد بودن اوضاع 
اقتصادی عربســتان حاصل از کاهش بهای نفت در 
بازارهای جهانی، ارســال کمک هــای مالی فراوان 
برای عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر از زمان 
کودتای نظامی در نیمه سال ۲۰1۳، هزینه کمرشکن 
جنگ در یمن، حرص افراد خاندان حاکم سعودی 
برای جمع آوری و انباشت ثروت های شخصی و نتایج 

حاصل از بحران روابط با قطر.«

انقلاب های جدید عربی در راه است
بر اســاس این تحقیق، سران سعودی اقدماتی 
انجام داده اند که چه بســا موجب خشم ملت عرب 
علیه نظام حاکم شود و انفجار تظاهرات خشم درست 
شــبیه آنچه در اواخر سال ۲۰1۰ و آغاز ۲۰11 در 
تونس، مصر، یمن و لیبی رخ داد، به دنبال داشــته 
باشد. برخی از این اقدامات عبارتند از کاهش ۳۰۰ 
دلاری حقوق کارمندان نهادهای کشوری و لشگری 
عربستان در چارچوب برنامه ریاضت اقتصادی و نیز 
لغو پاداش های کارمنــدی و به موازات آن افزایش 
مالیــات برخی کالاها به مقداری کــه مالیات این 
کالاها صد درصد هزینه تولید آن را شامل می شود. 
در تحقیق مرکز »بگین سادات« همچنین تاکید 

شده که، »نشــانه خطرناک بودن اوضاع اقتصادی 
در عربســتان این واقعیت است که دولت استفاده 
از خیابان ها در ریاض را هم مشــمول مالیات کرده 
و عــلاوه بر این، عوارضی را برای مســافرانی که از 
کشــورهای  همسایه به عربستان رفت و آمد دارند 

در نظر گرفته است.«
سرایت بحران اقتصادی از عربستان 

به سایر کشورها
بر اســاس این گزارش، وخامت اوضاع اقتصادی 
در عربستان بر سایر کشورهای عربی به ویژه بحرین 
که با بحران شدید اقتصادی دست به گریبان است، 
نیز تاثیر منفی خواهد داشــت، آن هم در شرایطی 
کــه تهران از گروه های شــیعه مخالف نظام حاکم 

در منامــه حمایت می کند. همچنین کوهن در این 
تحقیق هشدار داده است، تحقق سناریوی بالا موجب 
تضعیف جایگاه آمریکا در منطقه خلیج فارس شده 
و ایران و روســیه خواهند توانست به تقسیم نفوذ 
در این منطقه اقدام کنند که این برای اســرائیل بد 

خواهد بود.
سرکوب شیعیان در قطیف

از سوی دیگر خبر رسیده، در حمله نظامیان رژیم 
سعودی به محله سیهات در استان قطیف واقع در 
شــرق عربستان سه نفر دیگر شهید و چند تن هم 
زخمی شــدند. منابع عربستانی بامداد شنبه اعلام 
کردنــد که ماموران امنیتی این افراد را در حملات 
و تیراندازی های مســتقیم خود به مردم و مناطق 
مسکونی به شهادت رسانده و تعدادی از شهروندان 
را مجــروح کردند. گفته می شــود حــال برخی از 

زخمی شدگان به شدت وخیم است.
نیروهای امنیتی عربستان همچنان محله کویت 
قطیف را در محاصره دارند و با سلاح های گرم سبک 
و متوســط ساختمان های مســکونی را گلوله باران 
می کنند. حمله اخیر نظامیان سعودی به سیهات دو 
روز پس از اعدام چهار فعال قطیفی به اتهام مشارکت 
در تظاهرات مســالمت آمیز صورت گرفت. منطقه 
شرقی عربستان به ویژه استان قطیف به دلیل حملات 
نظامیان آل سعود به ویژه طی ماه های اخیر همواره 
شــاهد درگیری های مسلحانه است و تاکنون ده ها 
نفر از اهالی این منطقه شیعه نشین کشته و صدها 
 نفر از شهروندان و فعالان مدنی و سیاسی دستگیر 

شدند.

5 دلیل قطعی بودن فروپاشی آل سعود
به روایت اندیشکده اسرائیلی بگین سادات

سرویس خارجی-
همزمان با پایان مذاکــرات »ژنو- 7«، خبر 
رســیده تفنگداران آمریکایی با 150 خودروی 
نظامی و زرهی از خاک عراق وارد سوریه شده اند!

آمریکا که به طور نامحسوس در حال تقویت پایگاه ها 
و نظامیان خود در سوریه است، در تازه ترین اقدام، 1۵۰ 
خودروی نظامی و زرهی خود را به همراه گروهی نظامی 

از مرزهای عراق وارد سوریه کرد.
خبرگزاری جمهوری اســلامی در این باره نوشته، 
فرماندهــان آمریکایی 1۵۰ خودروی نظامی متعلق به 
ارتش این کشور را از گذرگاه مرزی »فیشخابور« عراق، 
وارد سوریه کردند. این خودروها را پنج بالگرد آپاچی و 
تعدادی خودروهای شخصی، همراهی می کردند. شبکه 
المیادین که خبر فوق را رســانه ای کرده، پیش از این 
نیــز از تحرکات نظامی زیاد آمریکا، انگلیس و اردن در 

مرزهای سوریه و اردن خبر داده بود.
اخیراً، نیروهای داوطلب گروه موسوم به »نجباء« که 
شاخه ای از بسیج مردمی عراق هستند، در مثلث مرزی 
عراق، سوریه و اردن دست به رزمایش زده بودند. پایگاه 
»التنف« در شرق سوریه و بخش های جنوبی استان های 
»السویدا« و »درعا«، حدود ۲7۰۰ نظامی آمریکایی و 
انگلیسی را در خود جای داده اند. این نیروها تانک های 
سنگین »چالنجر« و بالگردهای »کبرا« و »بلک هاوک« 

را در اختیار دارند.
ناظران تحولات ســوریه، شمار پایگاه های هوایی و 
نظامی که آمریکا بی سر و صدا در سوریه احداث کرده 
است را تا هفت پایگاه نیز ذکر کرده اند. واشنگتن علاوه بر 
تقویت پایگاه ها و نیروها در سوریه، طیفی از شبه نظامیان 
کرد و عرب را نیز در این کشــور، زیر بال حمایت خود 

گرفته است. به نظر می رسد آمریکا برای سوریه پس از 
»داعش« و گروه های تکفیری خواب هایی دیده است.

به خاطر همین اقدامات و تحرکات واشــنگتن در 
سوریه، کارشناسان سیاست های آمریکا را علت اصلی 
طولانی شــدن بحران و جنگ در سوریه می دانند. این 
جنــگ تاکنون جان چندصد هزار غیرنظامی را گرفته 

است.
پایان مذاکرات ژنو

از هفتمیــن دور مذاکرات صلح ســوریه که دیروز 
در شــهر »ژنو« ســوئیس برگزار شد نیز خبر رسیده، 
این نشست بامداد دیروز به کار خود پایان داده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، »استفان دی میستورا« 
فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، ضمن اعلام 
خبر فوق، بدون در نظر گرفتن شرایط داخلی سوریه، 
اعلام کرده که دولت دمشق با »انتقال سیاسی«! در این 
کشور موافقت نکرده است. دی میستورا با این اظهارات، 
تلاش کرده به طور غیرمستقیم، گناه شکست مذاکرات 

را به گردن دولت دمشق بیندازد.
دی میســتورا در حالــی از انتقال قــدرت )یعنی 

نگفت، امــا برخی منابع این زمان را اوایل ســپتامبر 
)شهریور( اعلام کرده اند.

وی در یــک جمع بندی درباره مذاکرات »ژنو- 7« 
گفت: »ما در هفتمین دور گفت وگوهای سوری- سوری 

در ژنو، به پیشرفت هایی دست یافتیم.«
وی این را هم اضافه کرد که »ما با تمام کشورهای 
مرتبط در امور ســوریه، در تماس هستیم و همه این 
کشورها به قطعنامه های شــورای امنیت در مبارزه با 

تروریسم احترام می گذارند.«
»بشار جعفری« رئیس هیئت مذاکره کننده دولت 
ســوریه نیز دیروز پس از پایان نشست »ژنو-7« گفت: 
»در نشســت صبح امروز با فرستاده ویژه سازمان ملل 
)دی میســتورا( درباره تروریســم، جنایــات آمریکا و 
مداخلات ترکیه در سوریه گفت وگو کردیم... در این دور 
از گفت وگوها بر دو موضوع اصلی مبارزه با تروریسم و 
نشست کارشناسان حقوقی، متمرکز شده بودیم... در 
این جلسه همچنین توجه دی میستورا را به کشتارهای 
ائتلاف )تحت رهبری آمریکا( به ویژه در )شهر( »رقه« 

جلب کرده ایم.« 

جعفری درباره تجاوزات ارتش ترکیه به خاک سوریه 
هم نکاتی را به دی میستورا متذکر شد.
ما آمریکایی نیستیم

»نســرین عبدالله«، از شبه نظامیان کرد مستقر در 
»رقه« و فرمانده »نیروهای مدافع زن« اما به خبرنگار 
اعزامی تســنیم گفته، »هر چند میان نیروهای کرد و 
آمریــکا ارتباط وجود دارد، ولی کردها درصدد اجرایی 

کردن خواسته های آمریکا نیستند.«
وی ادامه داد: »درست است که امروز آمریکا سلاح 
در اختیــار نیروهای ما می گــذارد، اما این بدان معنی 
نیست که ما قصد اجرایی کردن خواسته های آمریکا را 
داریم. رابطه ما با آمریکا در زمینه مبارزه با داعش است 

و دو طرف بر این موضوع تأکید دارند.«
نسرین عبدالله در خصوص ارتباط بین نیروهای کرد 
و نیروهــای دولتی نیز گفت: »ارتباط آن چنانی بین ما 

وجود ندارد اما درگیری هم رخ نمی دهد.«
سایر رویدادها

* »ولادیمیر ســافرانچوک« معاون نماینده دائم 
روســیه در ســازمان ملل، در پایان نشست غیرعلنی 
شــورای امنیت اعلام کرده که نشســت ویژه مربوط 
به سوریه در پشــت درهای بسته بسیار سازنده بود و 
همه شــرکت کنندگان در آن اعتراف کرده اند که »جو 
مثبتی« پیرامون روند حل و فصل بحران در سوریه به 

وجود آمده است.
* روسیه یکی از جدیدترین تانک های خود موسوم 

به »نابودگر- ۲« را در سوریه مستقر کرد.
* نیروهــای ارتش ســوریه و مقاومت، در مناطق 
عملیاتی رقه، بادیه دمشق، حماه و دیرالزور، شکست های 

سنگینی را متوجه تروریست ها کردند.

نظامیان آمریکایی همزمان با مذاکرات ژنو از عراق وارد سوریه شدند!
همــان برکنــاری بشــار 
صاسد( سخن می گوید که 
تروریســت ها در وضعیت 
بدی به سر می برند و دولت 
دمشــق آنها را در مناطق 
شــرقی و شــمالی کشور 
شکست سختی داده است.

درباره  میســتورا  دی 
زمان برگزاری دور هشتم 
مذاکرات ژنــو هم چیزی 

آیــت الله  نماینــده 
در  »سیدعلی سیستانی« 
کربلا توصیه های مرجعیت 
پس  سیاسی  روند  درباره 
از داعش در عراق را ارائه 

کرد.
لمهــدی  »عبدا شــیخ 
مرجع  نماینده  الکربلایــی« 
عالــی شــیعیان عــراق، در 
خطبه هــای نمازجمعه کربلا 

سعودی ها 3 شهروند دیگر شیعه را به ضرب گلوله کشتند

آفریقا
گاردین: بر اســاس یافته های یک نظرســنجی از مردم آمریکا، 
کمتر از یک پنجم آمریکایی ها می دانند که گرســنگی شــدید جان 
۲۰ میلیون نفر در آفریقا و غرب آســیا را تهدید می کند. تحقیقات 
»کمیته بین المللی نجات« نشــان می دهد که جوانان آمریکایی بین 
۲۰ تا ۳۵ ســال تنها نســلی هستند که بیشترین دغدغه را در مورد 
بحران گرسنگی در یمن، سومالی، سودان جنوبی و نیجریه دارند. بر 
اساس این گزارش آگاهی عمومی از این وضعیت پایین است و فقط 
1۵ درصد آمریکایی ها از این حقایق اطلاع داشتند. دنیا در حال حاضر 
با یکی از بزرگترین بحران های غذایی در دهه های اخیر روبرو شده به 
گونه ای که ۲۰ میلیون نفر در چهار کشور - نیجریه، سودان جنوبی، 

سومالی و یمن - در خطر قحطی قرار دارند. 
پرو

خبرگزاری فرانســه: »اویانتا اومالا«، رئیس جمهور ســابق پرو با 
همسرش »نادین هردیا« به دســتور قاضی بازداشت شدند تا پیش 
از حضور در دادگاه برای رســیدگی به این اتهامات در زندان باشند.

رئیس جمهور سابق پرو که به دریافت »کمک مالی غیرقانونی« از یک 
کمپانی ســاخت و ساز برزیلی متهم است، اولین شب از بازداشت را 
در همــان زندانی گذراند که »فوجیموری« در آن روزگار می گذراند. 
»اومالا« که در بازه زمانی ۲۰11 تا ۲۰16 رئیس جمهور پرو بود، حالا 
باید در کنار آلبرتو فوجیموری، دیکتاتور سابق این کشور که ۲۵ سال 

حبس خود را در زندان به سر می برد، حبس بکشد.
آمریکا

اس   پوتنیک: مسئولان آمریکایی از اعطای روادید به دیپلمات های 
روس که قرار بود جایگزین ۳۵ کارمند روس که ماه دسامبر)آذر( از 
سفارت روسیه در آمریکا اخراج شدند، خودداری کردند. ماریا زاخارووا 
ســخنگوی وزارت خارجه روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام 
کرد: »نه تنها واشنگتن تصمیم خود را در خصوص اخراج کارمندان 
ما تغییر نداد، بلکه از ارائه ویزا به کســانی که قرار بود جایگزین آنها 
شوند، نیز خودداری کرد.« وی با تهدید به انجام تدابیر تلافی جویانه 
در این مورد گفت: »اگر پیشــرفتی حاصل نشود ، ما واقعا مجبوریم 
تدابیر متقابل اتخاذ کنیم، ما بارها هشدار دادیم،... راهی به جز اقدام 

متقابل نداریم.«
روسیه

ایندیپندنت: در حالی که فرزنــد دونالد ترامپ به دلیل دیدار با 
وکیلی که گفته می شود روابطی با کرملین دارد اکنون وارد تحقیقات 
قضایی پیرامون مســئله مداخله مسکو در انتخابات اخیر این کشور 
شده، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که درباره دیدار 
فرزند ارشدش با ناتالیا وسلنیتسکایا، وکیل روسی اطلاعی نداشته و 
از طریق روزنامه نیویورک تایمز از این مسئله مطلع شده است. با این 
حال نشریه »تینک پروگرس« اعلام کرده که ترامپ در پرواز خود به 
فرانســه طی اظهاراتی که قرار بوده ثبت نشود اذعان کرده که از این 
دیدار که جارد کوشنر و پل منافورت، داماد و رئیس کمپینش در آن 
حضور داشتند اطلاعاتی داشته است. پسر ترامپ متهم شده اطلاعات 
درباره هیلاری کلینتون را از روس ها گرفته و به پدرش رسانده است، 

اطلاعاتی که باعث شکست کلینتون از ترامپ شد.
عربستان

القدس العربی: ویلیام بت، سفیر سابق انگلیس در ریاض می گوید 
عربستان تمامی مساجد اروپا را که به مرکز تندروی تبدیل شده اند، 
حمایت مالی می کند.  وی حتی گفته »من احتمال می دهم که رهبران 
عربستانی نسبت به عواقب سیاست هایشان آگاه نباشند. آنچه عربستان 
انجام می دهد درست نیست و ما باید اقدامی در قبال آن انجام دهیم.«

امارات
راشــا تودی: خانواده قربانیان حملات تروریســتی 11 سپتامبر 
درصددند نام کشــور امارات را هم به همراه عربســتان در لیســت 
دادخواست شکایت خود بیفزایند. در سپتامبر ۲۰16 قانون »عدالت 
علیه حامیان مالی تروریســم« موســوم به »جاستا« اجرایی شد که 
به شــهروندان آمریکایی اجازه می داد کشورهای خارجی را به اتهام 

تروریسم تحت پیگرد قرار دهند. 

کوتاه از سراسر جهان


